ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Administração 2025/2028
Rua Carlos Ensslin, nº165 - Fone 3747-1122 - CEP 96950-000 - Arroio do Tigre – RS

E-mail: prefeitura@arroiodotigre.rs.gov.br – Site: www.arroiodotigre.rs.gov.br

Celeiro do Centro Serra

PORTARIA Nº 209/2025.                                               DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025.

NOMEIA E RELACIONA DIRETORES (AS) E VICE-
DIRETOR (AS) DAS EMEF’s E EMEI’s, PARA
MOVIMENTAÇÃO DAS CONTAS CORRENTES DO
PDDE (PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA).

VANDERLEI HERMES - PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com

o Artigo 70 da Lei Orgânica do Município, resolve:

NOMEIA

Os Diretores (as) e Vice-Diretores (as) das EMEF’s (Escolas Municipais de

Ensino Fundamental) e EMEI’s (Escola Municipal de Ensino Infantil), para movimentar

contas correntes do PDDE (Programa Dinheiro Direto na Escola), passam a ser os

seguintes:

ESCOLA DIRETOR(A) VICE-DIRETOR(A)

EMEF Balduino T. Brixner Luciane Carina S. Eichelberger Vanessa Cristina Hagemann

EMEF Carlos Kipper Brígida Rech Konrad Edimara Veridiana Dries Mergen

EMEF Ervino Alberto Konrad Estela Maris Ecke Adriane Eichelberger Bernardy

EMEF Jacob Rech Segundo Márcia Maria Mergen Bugs Leni Furlan Limberger

EMEF Jovino Ferreira Fiuza Marilei Machado Luciane T. Ferreira H. Schafer

EMEF Jacob Dickel Marlene Terezinha Kroth Stoll __________

EMEF Santo Antônio Marta L. Hackenhaar Dutra Pedro Terciso Eichelberger

EMEF Waldemar Schanne Daniela de Campos Freitas __________

EMEI Criança Feliz Luciane Steffanello Soares __________

EMEI Pingo de Gente Cinara Corte __________

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Administração 2025/2028
Rua Carlos Ensslin, nº165 - Fone 3747-1122 - CEP 96950-000 - Arroio do Tigre – RS

E-mail: prefeitura@arroiodotigre.rs.gov.br – Site: www.arroiodotigre.rs.gov.br

Celeiro do Centro Serra

EMEI Vó Natália Magda de Almeida __________

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em 06 de
fevereiro de 2025.

 VANDERLEI HERMES
                                            Prefeito

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
EM 06.02.2025

JÚLIA ROBERTA HAMMERSCHMITT
Secretária Municipal da Administração,
Planejamento, Ind., Com. e Turismo.

		2025-02-06T16:36:30-0300
	VANDERLEI HERMES:615.999.560-04 1

Posição

Inferior - Centro

Local

		2025-02-07T08:23:30-0300
	JULIA ROBERTA HAMMERSCHMITT:034.732.150-07 2